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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin

Cel przedmiotu
Zaprezentowanie studentom reżimu prawnego obronności państwa ze szczególnym uwzględnieniem zobowiązań prawnomiędzynarodowych RP w tej sferze. 

Wymagania wstępne
Elementarna wiedza w zakresie stosunków międzynarodowych. 

Zakres tematyczny
Pojęcie, typy i funkcje państwa.

Pojęcie i źródła prawa krajowego i międzynarodowego.

Przepis prawny a norma prawna. 

Wartości chronione prawem ze szczególnym uwzględnieniem obronności państwa.

Konstytucyjnoprawne uwarunkowania bezpieczeństwa międzynarodowego państwa.

Kompetencje organów państwa w sferze obronności.

Pojęcie bezpieczeństwa i jego rodzaje. 

Międzynarodowa współpraca w zakresie bezpieczeństwa.

Zobowiązania i uprawnienia RP w zakresie utrzymania bezpieczeństwa wewnętrznego i międzynarodowego. 

Gotowość obronna RP.

Obrona cywilna.

Stan wojenny i stan wojny w świetle prawa.

Ochrona pokoju w prawie RP.

Metody kształcenia
Wykład multimedialny, dyskusja, projekt.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Wiedza: 1. Student potrafi wskazać niezbędne elementy bezpieczeństwa i dokonać ich weryfikacji, potrafi odróżnić 
rodzaje bezpieczeństwa.  2. Student potrafi ocenić stopień realizacji funkcji państwa. 3. Student potrafi wskazać 
czynniki determinującej międzynarodową współpracę w zakresie bezpieczeństwa. 4. Student potrafi wśród źródeł 
prawa krajowego i międzynarodowego wskazać te, które odnoszą się do bezpieczeństwa państwa. 5. Student 
odróżnia przepis prawny od normy prawnej i potrafi podać ich przykłady.  6. Student potrafi odnaleźć i 
zinterpretować regulacje konstytucyjne w zakresie bezpieczeństwa państwa polskiego. 8. Student potrafi ocenić 
aktywność organów państwa w sferze obronności na podstawie posiadanej wiedzy o stanie implementacji ich 
zadań w tym zakresie. 9. Student potrafi dokonać analizy zobowiązań i uprawnień RP w zakresie utrzymania 
bezpieczeństwa wewnętrznego i międzynarodowego.

K_U01
K_U02
K_U07

dyskusja
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Wiedza: 1. Student definiuje pojęcie bezpieczeństwa i wylicza jego rodzaje.  2. Student definiuje pojęcie, wylicza 
typy i opisuje funkcje państwa. 3. Student charakteryzuje prawne aspekty międzynarodowej współpracy w zakresie 
bezpieczeństwa. 4. Student definiuje pojęcie i wylicza źródła prawa krajowego i międzynarodowego. 5. Przepis 
prawny a norma prawna.  6.Wartości chronione prawem ze szczególnym uwzględnieniem obronności państwa. 7. 
Student zna regulacje konstytucyjne w zakresie bezpieczeństwa państwa polskiego. 8. Student wylicza i 
charakteryzuje kompetencje organów państwa w sferze obronności. 9. Student charakteryzuje zobowiązania i 
uprawnienia RP w zakresie utrzymania bezpieczeństwa wewnętrznego i międzynarodowego.  10. Student opisuje 
elementy składowe gotowości obronnej RP. 11. Student opisuje pojęcie "obrona cywilna". 12. Student 
charakteryzuje i stan wojenny i stan wojny w świetle prawa.
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dyskusja
projekt
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Kompetencje: 1. Student – rozumie znaczenie ciągłego dokształcania się i rozwoju zawodowego we 
współczesnym świecie. 2. Student jest przygotowany do pełnienia roli funkcjonariusza publicznego i rozumie 
konieczność aktywności jednostki w społeczeństwie. 3. Student akceptuje i respektuje odmienne od własnych 
teorie i poglądy, potrafi prowadzić polemikę z nimi w sposób etyczny i kulturalny. 4. Student rozumie istotę 
mechanizmów rządzących państwem oraz społecznością międzynarodową. 5. Student potrafi efektywnie 
pracować w grupie w zależności od jej potrzeb z uwzględnieniem własnych predyspozycji, umie skutecznie 
komunikować się z innymi osobami z uwzględnieniem wykorzystania różnych kanałów i sposobów komunikacji 
wewnętrznej. Wykazuje niezależność i samodzielność myśli, szanując jednocześnie prawo innych osób do 
prezentacji własnych poglądów i upodobań.
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testowe i inne

Wykład

Warunki zaliczenia
Aktywność na zajęcia w postaci udziału w dyskusji, projekt w małych grupach  weryfikujących zarówno wiedzę teoretyczną (50%), jak i umiejętności praktyczne (50%). 
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